2018 年 3 月 27 日

各 位

大日本住友製薬株式会社

シェアードサービス子会社 設立のお知らせ

大日本住友製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：多田 正世）は、この度、当社および国内

グループ会社の間接業務を担うシェアードサービス子会社「ＤＳＰビジネスパートナーズ株式会社」（以下、

新会社）を設立することを決定しましたので、お知らせします。

新会社は 2018 年 7 月 1 日より事業を開始する予定です。

【新会社設立の目的】

これまでコーポレートサービスセンターが本社機能として担っていた業務（人事・経理・総務・購買等の

一般管理業務、営業・研究開発活動の支援業務、設備・建物の管理業務等）を新会社へ移管し、更なる

業務効率化や品質の向上を図ります。新会社はプロフェッショナル集団として、企画・提案型を志向しな

がら継続的に業務変革を推進していくことにより、当社および国内グループ会社の企業価値最大化に貢

献します。

【新会社の概要】

（１） 会社名     ： ＤＳＰビジネスパートナーズ株式会社

（２） 本店所在地 ： 大阪市中央区道修町二丁目 6 番 8 号（当社 大阪本社内）

（３） 代表取締役 ： 衣田 一

（４） 業務内容   ： 人事・経理・総務・購買等の一般管理業務、営業・研究開発活動の支援業務、

設備・建物の管理業務等の受託

（５） 従業員数   ： 約 190 名

（６） 資本金     ： 1,000 万円

（７） 設立年月   ： 2018 年 4 月（予定）

（８） 株主構成   ： 当社 100%出資の完全子会社

（９） 決算期     ： 3 月 31 日

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

大日本住友製薬株式会社 広報・IR 担当

（大阪） TEL 06-6203-1407/（東京） TEL 03-5159-3300